
IEA: HÖJER MEDELLÅNGSIKTIGA UTBUDS-,
EFTERFRÅGEPROGNOSER OLJA

STOCKHOLM (Direkt) Internationella energimyndigheten, IEA, höjer prognoserna för
efterfrågan och utbud av olja mellan 2010 och 2016.

Det skriver IEA i sin halvårsvisa medellångsiktiga olja- och gasrapport på
torsdagen.

Den globala efterfrågan på olja beräknas öka till 95,3 miljoner fat per dag till
2016, vilket innebär en uppgång om i genomsnitt 1,2 miljoner fat per dag per år
från 2010. Mellan 2010-2015 innebär prognosen en upprevidering med i snitt 0,7
miljoner fat per dag per år jämfört med decemberprognosen som inte inkluderade
prognoser för 2016.

“Efterfrågetillväxten om 1,2 miljoner fat per dag per år mellan 2010-2016 kommer
helt och hållet från länder utanför OECD, där Kina står för över 40 procent av
ökningen. Medan Kina och andra inte väntas nå en per capita-användning ens nära
nivåerna i USA och i andra länder i OECD, kommer fördelaktiga demografiska
faktorer, urbanisering och industrialisering lyfta efterfrågan i
utvecklingsmarknaderna skarpt högre”, skriver IEA.

Enligt IEA kommer transporter att vara den huvudsakliga drivkraften bakom den
globala oljeanvändningen, som utgör två tredjedelar av den totala efterfrågan
och tillväxten.

Riskerna mot utsikter utgörs enligt IEA av den globala ekonomin, givet stigande
inflationstryck, ihållande statskulder i OECD-länder, investeringsdriven
ekonomisk tillväxt i länder utanför OECD samt globala obalanser i bytesbalanser.

Det globala utbudet utanför Opec spås stiga från 52,7 miljoner fat per dag 2010
till 55,4 miljoner 2016. Mellan 2012-2015 revideras prognosen upp med 0,7
miljoner fat per dag i genomsnitt. Tillsammans med högre produktion från
kanadensisk oljesand, brasilianskt djupvatten och colombiansk råolja, står USA
nu för i princip hela bidraget till ökningen i utbudet utanför Opec.

Den globala produktionskapaciteten beräknas stiga från 6,8 miljoner fat per dag
från 2010 till 100,6 miljoner 2016. Till 2015 är juniprognosen 2 miljoner fat
per dag högre än föregående prognos.

“Priser över 100 dollar per fat tvingar fram hållbara investeringar i kapacitet
utanför Opec, medan kapacitetstillväxt i många Opec-länder fortsätter att ligga
stilla på grund av brist på investeringar och produktionsförseningar”, skriver
IEA.

Vidare skriver IEA att prognoser för fundamenta efter 2016 till stor del kommer
att influeras av regeringars beslut att uppmuntra energieffektivisering.
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